[b] Jam clarus occultum Andromedes pater
Ostendit ignem : jam Procyon fuit.

Et stella vesani Leonis

Sole diēs referente siccōs.

Jam pastor umbras cum grege languido,
Rivūmque fessus quædit, & horridi

[c] Dumera Silvani : carēque
Ripa vagis tacitur na ventis.

Tu, civitas em quis deceat status,
Curas : & utbi sollicitus times

Quid Seres, & regnata Cyro

[d] Baetra parent, Tanaïsque discors,

Prudens futuri temporis exitum

[e] Caliginosa nocte p: emit Deus :
Ridēque, & mortalis u'tra

Fas trepidat. Quod adeſt, memento

Componere æquus : cetera fluminis

Ritu feruntur, [m] ounc medio alveo

Cum pace dilabentis Etruscum

In mare : nunc lapides ad eos,

Stirpēque raptas, & pecus, & domos

Volvantis una : non sine montium

(h) Jam est valde calidum, & sunt dies caniculares. (i) Sylvanus sylvarum Deus. (k) Sollicitè cogitas, quid Parthi & Scythæ moliantur. Parthæ erant metropolis Mediae, quam occupabant Parthi ; Tanaïs est fluens Scythæ dividens Europam ab Asia. (l) Futura Deus à nobis abscondit. (m) Fluvius placide defertur ; aliquando etiam exundat.

C A R M I N U M

Clamore, vicinæque silvæ,
 Cum fera diluvies quietes
 Irritat amnes. Ille potens sui,
 Lætusque deget: cui licet, in diem
 Dixisse, vixi: cras [n] vel atrâ
 Nube polum [o] pater, occupato.
 Vel sole puro: non tamen irri um,
 Quodcumque retro est, efficiet: neque
 Difflinger, infestumque reddet,
 Qued fugiens semel hora vexit.
 [p] Fortuna fixa volata negorio, &
 Ludum insolentem ludere pertivax,
 Transmutat incertos honores,
 Nunc mihi, nunc alii benigna.
 Laudo manente m: si celeres quatit
 Pennas, resigno quæ dedit, & mea
 Virtute me involvo, probâmque
 Pauperiem sine dote quæcio.
 Non est meum, si mugiat Africis
 Malus procellis, ad miserias preces
 Decurrere, & votis pacisci.
 Ne Cypriæ, Tyriæque merces
 Addant avaro d: vitias mari.
 Tunc me biremis præsidio scaphæ,
 Tum tum per Ægæos tumultus
 Aura feret, geminâsque Pollux.

ODE

(v) Cras fit aura pluvia, vel serena, perinde ha-
 bet. (o) Jupiter. (p) Fortuna est incon-
 stans.

ODE XXX. AD MELPOMENEN

Arg. Gratulatur sibi nominis immortalitatem ob sua scripta.

EXEGI monumentum ære perennius,

Regalique situ Pyramidum altius :
Quod non imber edax, non aquilo impotens
Posset diruere, aut innumerabilis

Annotum series, & fuga temporum.

(b) Non omnis moriar, multaque pars mei
(c) Vitabit Libitinam. Usque ego posterâ
Crescam laude recent, dum Capitolium
Scandet cum (d) : acita virginie Pontifex.
Dicat, qua violentus oblit: epiti (e) Aufidus.
Et qua pauper aquæ Daunus, agrestium
Reguator popu'orum, (f) ex humili potens
Princeps (g) Æolium carmen ad Italos
Deduxisse modos, sume superbiam
Quæstam meritis, & mihi (h) Delphicâ
Lauro eing'e volens Melpomene comam.

E 5

Q. HO.

(a) Excitavi mihi monumentum perpetuum. (b)
Totus non moriar, quia vivam in meis carminibus.
(c) Libitina pro morte punitur, quia est Dea funerum.
(d) Virgines Vestales præsacerorum reverentia
in Capitolium ascendebant taciturnæ ad preces & sa-
cerdicia. (e) Aufidus est fluvius Apuliae utri & Daunus.
(f) Qui à patre Libertino erat progenitus. (g) Primus latine scripsit carmen Lyricum. (h) Laurus
Delphica alii erat viridior, & hac coronabantur
Gores in Ludis Pythiis.

DE
ba-
nn-

Q. HORATII
FLACCI

Carminum , seu Odarum.

LIBER QUARTUS.

ODE II. AD JULUM ANTONIUM.

Arg. Julius Antonius M. Antonii Triumviri filius singulare Cesareæ clementiæ exemplum, quem vi-
to ejus patre, non modo in gratiam sed sacerdotio & praturâ honoratum , etiam matrimonio sororis sua filiæ in affinitatem Augustus repperat ; tanta debens Augusto , ubi audivit illum vixi Sicam-
bris, Germanice populis, Remam redire, pro mune-
re suo prætorio hortatus est Horatium anno urbis
741, ut qui Latine Lyræ esset Pindarus, magnifi-
co aliquo Carmine hanc Augusti victoriâ & re-
detum celebraret; hac Ode autem Horatius excu-
sat tenuitatem.

[a] **P**indarum quisquis studet æmulari,
Ju'le,cerati, ope [b] Da'daleâ
Nicitur pennis virreo datus
Nomina Pon:o

(a) Imitari Pindarum est difficile & periculoseum.
Fuit Pindarus poëta Thebanus, Lyricorum apud Gra-
cos Princeps, tanq; nominis, ut Alexander Magnus
dum Thebas euerteret & in omnes deserviret absque
discrimine, unius Pindari familiæ parci jussérunt. (b)
Icarus Da'dali filius, dum pennis ex cera factis tentab-
volare, decidit in mare, quod ab ipso dictum est icariū.

L I B E R IV.

EDT

Monte decurrentis velut amnis, imbris
Quem super notas aluere ripas,
Ferret, immensusque ruit profundo

[c] Pindarus ore.

Lauream donandus [d] Apollinari,
Seu per audaces nova [e] dithyrambos
Verba devolvit, numerisque fertur

Lege solutis:

Seu Deos, regesque canit, deorum
Sanguinem, per quos cecidere justa
Morte [f] Centauri: cecidit tremenda

Fiamma [g] Chimære:

Sive, quos [h] Etea domum reducit
Palma cœlestes, pugilémve, equumve:
Dicit: & centum portiose signis

Munere donat:

Flebili sponsæ juvenemve raptum
Plora, & vires, animumque moeque
Aureos educit in asta, nigrōque
Invidet Orco.

E 6

Multa

- (c) Carmen Pindari sicut magnifico rerum & verberum apparatu instar stuvii rapacis.
- (d) Seta Delphica, de qua paulò ante.
- (e) Est Dithyrambus Poësis quadam, Bacchi laudes continens, numero pedum libero, & verbis insolentibus confans.
- (f) Centauri Thessalia populi, qui primi eques dare & ex iis pugnare caperunt, unde factum, ut ex media parte homines, & ex media Equi fingerentur.
- (g) Monstrum triplex & flammivolum, quod feliciter devicit Bellerophon.
- (h) Victoria reportata ludis olympicis, qui habebantur in Elide Urbe Peloponensi luctu & pugna, vel cursu.